¹ Minor numero idem ms., Omnem qui fornicatur ; pressius Gr. πάντες τὸν πορνεύοντα.

² Haud bene Palatin. ms. in præpositionem duntaxat obelo prænotat.

³ Insignior est iste locus, quam ut a nobis quidquam prætermittatur ex his quæ Hier. scripsit ad Sunn. et Fret. : « In eodem, inquit, incendamus omnes dies festos Dei a terra ; pro quo in Græco scriptum est καταύσωμεν, et nos ita transtulimus : Quiescere faciamus omnes dies festos Dei a terra. Et miror quomodo e latere adnotationem nostram nescio quis temerarius ascribendam in corpore putaverit, quam nos pro eruditione legentis scripsimus hoc modo : Non habet καταύσωμεν, et quidam putant, sed καταύσωμεν id est incendamus. Et quia retulit mihi sanctus presbyter Firmus, qui hujus operis extractor fuit, inter plurimos hinc habitam questionem, planius de hoc disputandum videatur. In Hebr. scriptum est אֲרָבָהּ מִן הַיַּם עַד הַיַּם (שרפ כל כותדיו אל ים ים) : quod Aquila et Symmachus, verterunt, ἐν ἐπιπέδῳ πλάτος τῆς θάλασσης τοῦ βοῦ, id est, Incenderunt omnes sollemnitates Dei in terra. Quinta, κατέκαυρα, id est combusserunt. Sexta, καταύσωμεν, id

est comburamus : quod et Septuaginta juxta Hexaplorum veritatem transtulisse, perspicuum est. Theodotum quoque ἔμπροσθεν vertit, id est succendamus. Ex quo perspicuum est sic psallendum, ut nos interpretati sumus ; et tamen sciendum quid Hebraica veritas habeat. Hoc enim quod Septuaginta transtulerunt, propter vetustatem in Ecclesia decantandum est, et illud ab eruditissimum propter notitiam Scripturarum. Unde si quid pro studio e latere additum est, non debet poni in corpore, ne priorem translationem pro scribentium voluntate conturbet. Vides, lector, quam longe abeant a mente S. Doctoris, qui magno stomacho, ac toto animorum impetu probare nituntur Ecclesiam Christi abjecisse Hebr. chronologiae libri Geneseos veritatem ; quia senel in anno in Ecclesiis decantatur propter antiquitatem chronologia LXX Interpretum, quæ ex Chronico Eusebiano in Martyrologium Romanum derivata est. MART. — Verbum quiescere obelo prænotant Palatinus ms. et Carus.

⁴ Perversum hunc ordinem quosdam tenuisse suo tempore testatur idem Hieronymus : cum legendum sit ut in adversa columna, Defecit caro mea et cor meum. Similiter versu primo subsequentis psalmi male apud Græcos legitur ordine commutato, Ut quid repulisti, Deus. MART.

⁵ Veronensis ms., Iratus est animus tuus super oves pascuae tuae. Et, Quam possedisti ab initio. Liberasti virgam virtutis tuae, mons Sion, in quo habitasti in eo. Elevas manus tuas, etc., in medio su-